



STAROSTA SZAMOTULSKI

Szamotuły, dnia 10.05.2022r.

Znak: OR.0003.6.2022

Pan

Józef Kwaśniewicz

Radny Rady Powiatu Szamotulskiego

Dotyczy: interpelacji złożonej dnia 27.04.2022r. podczas XXXIII sesji Rady Powiatu Szamotulskiego

W odpowiedzi na złożoną w dniu 27.04.2022r. (data wpływu 02.05.2022r.) podczas XXXIII sesji Rady Powiatu Szamotulskiego przez Radnego J. Kwaśniewicza interpelację w sprawie *remontu nawierzchni ul. Dębińskiej w Otorowie oraz jej rozbudowę o chodnik lub ścieżkę pieszko-rowerową*, informuję co następuje:

1. Dyrektor ZDP w Szamotułach nie potwierdza Pana tezy jakoby wcześniej (w poprzedniej kadencji) były zgłaszane jakiegokolwiek wnioski na przebudowę czy remont przedmiotowej drogi. Również nie była opracowana żadna dokumentacja projektowo - kosztorysowa czy jakiegokolwiek inna dokumentacja. Nie można zatem potwierdzić, zapisanych w Pana interpelacji słów, że w minionych latach miało miejsce przygotowywanie kompleksowej przebudowy tej drogi – a tym bardziej nie można potwierdzić Pana stwierdzenia o kontynuacji jakichkolwiek działań.
2. Po raz kolejny informuję Pana, że lista zadań priorytetowych do zrealizowania w bieżącej kadencji została ustalona na początku bieżącej kadencji pomiędzy Zarządem Powiatu a władzami poszczególnych gmin.
3. Równocześnie informuję Pana, że Dyrektor ZDP w Szamotułach, na bieżąco monitoruje stan dróg powiatowych (w tym wnioskowanej) i reaguje, w ramach posiadanych środków, poprzez wykonywanie remontów częściowych siłami własnymi lub zewnętrznymi. Zarząd Dróg Powiatowych w Szamotułach informuje, że droga powiatowa 1874P Otorowo - Lubosinek remontowana jest na bieżąco w ramach bieżącego utrzymania dróg, obecnie (maj 2022r.) odbywa się na niej remont. Natomiast wskazywany przez Pana argument zwiększającego się natężenia ruchu na wnioskowanym odcinku jest obserwowany na wszystkich drogach powiatu szamotulskiego, co nie jest żadnym zaskoczeniem dla zarządcy drogi.
4. Ponownie informuję także, że powinien mieć Pan pełną świadomość wielkości potrzeb związanych z bieżącym utrzymaniem dróg i niezmiennym braku wystarczających środków na ich zaspokojenie. Dlatego Zarząd Powiatu podejmując decyzje, po uzgodnieniu z Burmistrzami i Wójtami, nieustannie poszukuje możliwości pozyskania środków na konieczne modernizacje, przebudowy czy remonty. W przypadku braku możliwości realizacji zadań ze środków zewnętrznych realizuje zadania zgodnie z przyjętymi wcześniej uzgodnieniami z władzami poszczególnych gmin.

Z poważaniem

Z up. STAROSTY

Rafał Zimny
Wicestarosta

wpł. 10.05.2022r.



STAROSTA SZAMOTULSKI

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Powiatu Szamotulskiego Radosław Łanoszka
2. a/a